
Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 10/2021
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

348 Ordinário 05/10/2021 42
42.351.304/0001-43COMERCIO DE FERRO N.S.DA PIEDADE LTDA

R$22.800,00520000770/21
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE 600 GALOES METALICOS    Processo  520000770/2021    Dispensa de Licitacao     Compra com entrega imediata e integral nao resultando obrigacao futura (art. 61 da Lei 8666/93)    Linha de

pacto  017-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

349 Ordinário 05/10/2021 520/000084/2021 42
09.487.624/0001-50M.A. WORK EIRELI

R$54.214,00
Credor CNPJ/CPF Credor

16.21

Histórico AQUISICAO DE UNIFORMES    Processo  520000084/2021    Pregao    Linha de pacto  015-CLIN    7) Sera realizado o pregao para que possamos definir o fornecedor ou fornecedores dos produtos r serem
adquiridos, em seguida sera celebrado o contrato.

61 4 122 145 24191 33903000 10011 NÃO

350 Ordinário 05/10/2021 520/000084/2021 42
32.324.669/0001-25BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R$49.228,00
Credor CNPJ/CPF Credor

17.21

Histórico AQUISICAO DE UNIFORMES    Processo  520000084/2021    Pregao    Linha de pacto  015-CLIN    7) Sera realizado o pregao para que possamos definir o fornecedor ou fornecedores dos produtos r serem
adquiridos, em seguida sera celebrado o contrato.

61 4 122 145 24191 33903000 10011 NÃO

351 Ordinário 06/10/2021 42
00.394.460/0011-13MINISTERIO DA FAZENDA

R$260.000,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Estimativa de despesa com os parcelamentos fiscais junto a PGFN, IBAMA e Fazenda Nacional (juros e multa), para os meses de Outubro a Dezembro de 2021.  Processo administrativo 520000041/2021  5)

Taxas, custas, tributos ou emolumentos devidos a outros ent

61 28 843 900 34190 32902100 10000 NÃO

352 Global 07/10/2021 520/0245/11 42
13.091.720/0001-51ECONIT ENGENHARIA AMBIENTAL S.A.

R$389.973,79
Credor CNPJ/CPF Credor

16/11

Histórico Contrato n.s 16/11 - Termo Aditivo n.s 13/19 - Sistema de Limpeza Publica de Niteroi referente ao complemento Setembro com o valor mensal de R$ 7.294.028,15 Contrato e-cidade n. s 268  Processo
Administrativo  520000991/2019  Concessao publica

61 17 512 10 24025 33903900 10011

Justificativa Licitação Processo 520/0245/11 não está aparecendo na listagem para a devida vinculação do empenho.

NÃO

353 Ordinário 07/10/2021 42
35.893.999/0001-20COMP MUNIC DE LIMPEZA URBANA DE NITEROI

R$100.000,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Estimativa com despesa com contenciosos civeis para os meses de Outubro a Dezembro de 2021.  Processo administrativo 520000043/2021  Nao aplicavel  5) Taxas, custas, tributos ou emolumentos devidos

a outros entes da federacao      Linha de Pacto  010-CLIN

61 28 846 900 34188 33909100 10000 NÃO

354 Ordinário 21/10/2021 42
02.539.463/0001-51MAO NA MASSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD

R$9.950,00520000656/21/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para o projeto CLIN comunidade sustentavel.  Processo administrativo 520000656/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata      Linha de Pacto  019-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

25/04/2022 10:27:01 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 10/2021
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

355 Ordinário 21/10/2021 42
02.539.463/0001-51MAO NA MASSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD

R$7.020,00520000656/21/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para o projeto CLIN comunidade sustentavel.  Processo administrativo 520000656/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata      Linha de Pacto  019-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

356 Ordinário 21/10/2021 42
32.074.981/0001-08TORTORA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU

R$20.204,00520000656/21/3
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para o projeto CLIN comunidade sustentavel.  Processo administrativo 520000656/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata      Linha de Pacto  019-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

357 Ordinário 21/10/2021 42
33.968.417/0001-00LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV

R$3.360,00520000656/21/4
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para o projeto CLIN comunidade sustentavel.  Processo administrativo 520000656/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata      Linha de Pacto  019-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

358 Ordinário 21/10/2021 42
33.968.417/0001-00LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV

R$1.680,00520000656/21/5
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de materiais para o projeto CLIN comunidade sustentavel.  Processo administrativo 520000656/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata      Linha de Pacto  019-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

359 Global 21/10/2021 42
07.644.534/0001-08SVX - ALARMES LTDA - ME

R$4.650,00520000709/21
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de monitoramento de cameras, incluindo instalacao, manutencao preventiva, corretiva com reposicao de pecas, no periodo de 12 meses.

Processo administrativo 520000709/2021  Dispensa de Licitaca

61 4 122 145 24191 33903900 10011

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

360 Ordinário 22/10/2021 42
17.323.073/0001-17SHOPPING DAS GRAMAS

R$2.812,50520000659/21
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de grama esmeralda para o projeto CLIN COMUNIDADE SUSTENTAVEL  Processo administrativo 520000659/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata    Linha de pacto  051-CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

25/04/2022 10:27:01 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 10/2021
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

361 Global 25/10/2021 42
30.079.370/0001-27HIDRAULICA ESPINHENSE LTDA

R$29.050,00
Credor CNPJ/CPF Credor

28/2015

Histórico Contrato n.s 17/14   T.A. n.s 07/21 - Locacao de sobreloja de imovel situado na rua Padre Anchieta, ns 76, centro, Niteroi, para os meses de agosto a dezembro de 2021, com o valor mensal de R$ 5.810,00 e
total de R$  29.050,00. Contrato e-cidade n.s 325

61 4 122 145 24191 33903900 10011 NÃO

362 Ordinário 25/10/2021 42
00.360.305/1507-77CAIXA ECONOMICA FEDERAL

R$5.000,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Estimativas com despesas bancaria para o exercicio 2021, fonte 138.  Processo administrativo 520000011/2021  Dispensa de Licitacao  4) tarifas e obrigacoes bancarias  Linha de pacto  042-CLIN

61 4 122 145 24191 33903900 10011

Justificativa Contrato Tarifas e obrigações bancárias

Justificativa Licitação Tarifas e obrigações bancárias

NÃO

363 Ordinário 26/10/2021 42
22.065.332/0001-97SIG SERVICOS DE CERTIFICACAO D

R$160,00520000841/21
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE CERTIFICADO DIGITAL DE RICARDO QUINTIERE CORTINES PEIXOTO    Processo  520000841/2021    Dispensa de licitacao    Compra com entrega imediata e integral    Linha de Pacto  025-CLIN

61 4 122 145 24191 33904000 10011 NÃO

364 Ordinário 27/10/2021 42
02.539.463/0001-51MAO NA MASSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD

R$467,96520000736/21/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de parafusos e outros para manutencao predial da CLIN.  Processo administrativo 520000736/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata    Linha de Pacto  019- CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

365 Ordinário 27/10/2021 42
12.397.383/0001-62ALFAPAR PARAFUSOS LTDA

R$3.640,18520000736/21/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de parafusos e outros para manutencao predial da CLIN.  Processo administrativo 520000736/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata    Linha de Pacto  019- CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

366 Ordinário 27/10/2021 42
12.397.383/0001-62ALFAPAR PARAFUSOS LTDA

R$823,40520000736/21/3
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de parafusos e outros para manutencao predial da CLIN.  Processo administrativo 520000736/2021  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata    Linha de Pacto  019- CLIN

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

25/04/2022 10:27:01 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 10/2021
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

367 Ordinário 27/10/2021 42
331.556.827-87ADILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

R$540,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Ressarcimento de danos causados ao veiculo FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, ano 2010/2011, Placa  LFR3123.  Processo administrativo 520000812/2021  Nao aplicavel  7) Outros casos nao especificados

Ressarcimento    Linha de Pacto  037-CLIN

61 4 122 145 24191 33909300 10011 NÃO

368 Ordinário 27/10/2021 42
29.979.036/0001-40INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

R$508.826,24
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Previsao de estimativa com a folha de pagamento para Outubro de 2021 para FGTS e INSS.  Processo administrativo 520000002/2021      Nao aplicavel  Folha de pagamento

61 9 271 900 34195 31901300 10000 NÃO

369 Ordinário 27/10/2021 42
29.979.036/0001-40INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

R$1.491.173,76
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Previsao de estimativa com a folha de pagamento para Outubro de 2021 para FGTS e INSS.  Processo administrativo 520000002/2021      Nao aplicavel  Folha de pagamento

61 9 271 900 34195 31901300 10063 NÃO

370 Ordinário 27/10/2021 42
00.360.305/0001-04CAIXA ECONOMICA FEDERAL

R$570.000,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Previsao de estimativa com a folha de pagamento para Outubro de 2021 para FGTS e INSS.  Processo administrativo 520000002/2021      Nao aplicavel  Folha de pagamento

61 4 122 145 2955 31901300 10000 NÃO

371 Ordinário 29/10/2021 42
16.657.467/0001-4910X VIAGENS LTDA

R$13.896,04520000957/21
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AUTORIZAR O SERVICO DE COMPRA DE PASSAGEM AEREA INTERNACIONAL PARA SIMONE PEREIRA PORTO.    Processo  520000957/2021    Compra com entrega integral e imediata    Dispensa de licitacao

Linha de pacto  052-CLIN

61 4 122 145 24191 33903300 10000

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

Total Empenhado : R$ 3.549.469,87

25/04/2022 10:27:01 AM


